Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «  »          2022г.

№

Об утверждении  «Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Убинского района Новосибирской области в 2021 году».
На основании исполнения плана основных мероприятий Убинского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории Убинского района Новосибирской области, администрация Убинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1 План обеспечения безопасности людей на водных объектах Убинского района Новосибирской области в 2022 году.

           1.2. Список мест неорганизованного  отдыха населения на водных объектах Убинского района Новосибирской области;

            2. Рекомендовать главам муниципальных образований Убинского района Новосибирской области принять правовые акты, устанавливающие меры по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования в 2022 году.

           3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области Терентьева Н.Л.
Глава района                                                                                           О.Ф. Конюк
Исп. Раздоркин С.А.
22-231
28.01.2022г.

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы района

                                                                                                                                       Н.Л. Терентьев
                                                                                                                        «___»________ 2022
Начальник юридического отдела

Ю.Ю. Слободина

«___»_______2022
Управляющий делами

А.Н. Селютин

«___»_______2022
Направить: 1-прокуратура

1-Совет депутатов

2- ГО и ЧС

1-дело

                                               16 – МО

                                           1 – ГИМС (Ивутину В.П.)
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Убинского района

Новосибирской области

от               .2022  №

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2022 году

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Участие в проведении акции «Безопасный лед» в муниципальных образованиях Новосибирской области в осенне-зимний период
	февраль-март, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с администрациями сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	2
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с администрациями сельских поселений Убинского района Новосибирской области

	3
	Участие при проведении месячника безопасности людей на водных объектах муниципальных образований Новосибирской области
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с администрациями сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	4
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области, администрации сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	5
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области; администрации сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	6
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег»в целях подготовки береговой полосы водных объектов муниципальных образований Новосибирской области ккупальному сезону
	май
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области; администрации сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах муниципальных образований Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с администрациями сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	8
	Направление на  обучение матросов-спасателей для комплектования спасательных постов на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период купального сезона
	май-июнь
	КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с администрациями сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	9
	Участие в проведении акции «Вода – безопасная территория» в муниципальных образованиях Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	Барабинское инспекторское отделение  Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с администрациями сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	10
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области; администрации сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	11
	Осуществление контроля за размещением «Уголков безопасности на воде»  в образовательных организациях
	до 1 июня
	Барабинское отделение Центра ГИМС МЧС России во взаимодействии  с управлением образования администрации  Убинского района Новосибирской области

	12
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	в течение года
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области; в администрации сельских поселений Убинского района Новосибирской области

	18
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течение года
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;

КЧС и ПБ администрации Убинского района Новосибирской области

Применяемые сокращения:

КЧС и ПБ-комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;

ГИМС-государственная инспекция по маломерным судам;

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Убинского района

от « »              . 2022г.    №    -па
СПИСОК

мест  неорганизованного отдыха людей

на водных объектах Убинского района

1. Озеро «Юкла» - Орловский сельский совет

2. Озеро «Большое»  - Убинский сельсовет

3. Водоем «ОПХ» – Убинский сельсовет
4. Озеро «Малое Убинское» - Убинский сельсовет
5. озеро «Илюшино» – Кожурлинский сельсовет

6. озеро «Маракино» – Кожурлинский сельсовет

7. река «Каргат» – Кундранский сельсовет

8. река «Омь» - Крещенский сельсовет